peccatū mortalitē. t qn̄ nō. in plurib⁹ casib⁹ In oīb̄ enī casib⁹ ad longū eas tradere/ graue ēēt aut impossibile. Immo hoc qđ vobis scribā/ plene nō intelligetis sic cre do/ ppter suam breuitatē/ nisi habeatis q̄ vobis declareret. Volo ergo vt de his que nō intelligetis/ diligēter inquiratis.

## Coliderato prima

Declaratio generalis quid est peccatum mortale auryeniale.

¶ter alia mādata dei/ aliq̄ sunt que facere debem⁹ sub pena pdendi grāz suam. incurēdīq̄ ppetuā mortē. Et sunt illa/ q̄ debitā deo cōseruat subiectoꝝ t int̄ boīc̄ societatē. sicuti est amare deū om̄i tēpe t loco t nō odire eū. Sicuti est nō occidere. p̄ximū suū innocentē. t non auferre ei sua violentē. Aliā p̄cepta vel cōstitutōes t ordinatōes sunt/ q̄ nō obligat̄ nos. n̄i ad penā t̄pālē. q̄r̄ trāsgredi ea nō dissipat subiectōem deo a nobis debitā/ nec societatē quā tenemur h̄ē ad boīces. Cōtra p̄ia facere p̄cepta/ pctm̄ mortale ē t̄tra alias ordinações/ pctm̄ est veniale. Quēadmodū vides/ p̄ rex aliq̄ p̄cipit sub pena mortis/ aut capit⁹. t aliq̄ sub pena t̄pālē. vt pote argēti. vel carceris. ad tēpū

## Consl. II Quo in

oīb̄ pctis/ est inuenire pctm̄ veniale m̄. Liq̄ p̄ceptif p̄ceptū ex deliberațōe t certa scia t sensu exp̄so. aliq̄ nō sic. s̄ p̄ ignorantia v̄l ex p̄io motu absq̄ pleno cō sensu. Et hoc casū/ n̄ est aliq̄ ita strīcū mādatū/ qn̄ aliq̄ trāsgredi possit. nō pec cādo mortaliter/ p̄ eo q̄ sensus est id qđ p̄ncipalit facit pctm̄. Hinc appareret q̄ nō noīant septē pctā mortalia. s̄ supbia/ iudia/ ira/ auaricia/ acedia/ luxuria/ gula/ iō q̄ oīs supbia aut om̄is ira t sic de alijs/ sit peccatū mortale. Immo sepe est veniale/ sicut statim dicam.

## Consl. III Quādo

vana glā est pctm̄ veniale aut mortale. Vana glā de se nō est nūli pctm̄ ve niale. q̄r̄ opus aliq̄ s̄ est vanum nō est p̄t̄ hoc mortale. S̄ vana glā/ pctm̄ ē mortale p̄t̄ vnā dñap cīp. s̄ propter finē prop̄t̄ quē vana querit glo ria. aut propter materiā aut opus. in quo

querit vana gloria! **Q**uantū ad pri-  
mā cām est sciendū/q̄ queri potest gloria  
pro altera quatuor causarū **P**rimo ad  
vitandā infamia falsam. vt si diceretur q̄  
ego sum latro. bene possum contrariū asse-  
tere/et velle q̄ sciat q̄ ego sum alius q̄uis  
hoc fieri nō possū sine laudatē mei. Et  
sic nō est p̄ctū. solūmodo nō habeat intē-  
tio corrupta sine admīcta. sicut facillime  
contigit. **I**mmo quādōq̄ tenemur q̄rere  
seu velle ita laudari et est prudētia et iusti-  
cia. **S**ed o laus seu glā queri potest/p  
aliquā spūali. pfecto ad gloria dei et ad edifi-  
catiōez. p̄ctimi. sicut sc̄tus paulus semetip-  
sum laudauit. Et qui bñ sc̄it hoc/tpe et lo-  
co cōuenientib⁹ facere/sine alia intentiōe  
mala admīcta/magnū est meritū. nō aut  
p̄ctū. **T**n difficile est q̄ boles q̄ nō sunt  
pfecti in hūilitate fundati. sciant hoc be-  
ne facere/spēaliter in publico **F**acilius fit  
hoc in secreto inter amicos in colloq̄o/q̄  
se mutuo diligūt deuote ac pure. et bona  
sua facta revelat inuicē. qnq̄ p̄ habendo  
p̄silio aut ad dandā consolatiōem **T**er-  
tio querit talis gloria/pter auariciā vel  
q̄ babeat maior licētia/vel via/malesaciē-  
di et decipiēdi. et sic est p̄ctū mortale q̄ fi-  
nis est p̄ctū mortale. **H**il est p̄ omnia **Q**uarto  
vana glā querit et laudatio/p̄ fi-  
ne aliquā qui nō est nisi veniale p̄ctū. sicut/  
ti qn̄ captaq̄ aliq̄ leuis placētia/in laude  
alicui⁹. et hoc est p̄ctū veniale. nisi aliud  
malū se admīscat. **H**oc dico p̄ter illum/  
qui p̄ tpe illo/ordinare deberet laudēsuā  
et regatīri deo vel ad aliū pfectū ad que-  
tencē. p̄ tūc. et ipse hoc omittit **S**ecū-  
da cā. p̄ter quā vana glā eēt p̄ctū morta-  
le/est p̄ter op̄ vel materiā/et quā vana q̄  
ritur doxa. **E**t fit h̄ trib⁹ modis. **Q**uia  
vel opus est malū de se et p̄ctū mortale. et  
ibi nō est dubiū quin q̄rere glāz pessimū  
est p̄ctū mortale. sicut q̄rere glām de oc-  
cidēdo pbū hoīem/de igne ipso. dera-  
piēdo feminas bonas/exprobzare alteri.  
vel vindicādo se iniuste de altero. **A**ut  
opus de se bonū est. vt est facere elemosy-  
nas/ieiunare/orare. Et ibi attēdere opoz-  
ter quā vana q̄rif glā. **V**el sc̄z p̄ fine p̄ci-  
pali. et hoc ē p̄ctū mortale. q̄ p̄m rectā rō-  
nem/op̄ bonū nō d̄z ordinari in pei⁹ op̄  
sicut in finē p̄ncipalē. que admodū pec-  
catū mortale **f**m doctores est/siq̄s p̄dicet  
p̄ victu h̄ndo p̄ncipali. et m̄ yñū et alte-